
Referat af bestyrelsesmøde i Gilleleje Sejlklub torsdag den 3. oktober 2024 
 
 
Deltagere: Torben Grønbech, formand 

Gitte Busch Pedersen, næstformand 
Steen-Birger Aagaard, kasserer 
Hans Henrik Jacobsen, sekretær 

 Carsten Glem, 1. suppleant  
Jørgen Vidstrup, 2. suppleant 

 
Økonomi:  
Medlemstal d.d. 560 
Indestående på Danske Bank konti 
Løbende betalinger:                       kr. 455.617 (2023: kr. 482.000) 
”Piraterne” fra KDY (seniorer) lånte det store lokale i klubben torsdag den 5. september og har som tak doneret kr. 
1.000 til juniorafdelingen. Desuden har de efterladt en del overskydende vin som vil blive benyttet til et godt formål! 
GSK’s sponsoraftale med OK benzin har siden start tidligere på året indbragt kr. 2.864,66 – bestyrelsen opfordrer alle 
medlemmer til at tilmelde sig ordningen, pt. er 27 ud af 560 medlemmer tilmeldt! 
Det blev besluttet at skifte bankforbindelse fra Danske Bank til Sparekassen Sjælland-Fyn som nu er den eneste 
lokale bank i Gilleleje. Det gør bankforretningerne nemmere. Steen-Birger drøfter med souschef Kenny Shawn 
Mulligan vedr. gebyrer. Det er besluttet at alt PR i denne forbindelse styres af GSK. Den nye bank har tilbudt 
sponsorat på kr. 200.000 til ny kran/havne projekt.  
Gribskov Kommune har accepteret vores ansøgning på kr. 39.598 til 2 nye varmepumper i henholdsvis Skipperstuen 
og det store klublokale. Varmepumperne vil blive opsat i januar 2025. Carsten kontakter dem som skal installere. 
(Aktion: Carsten og Henning Andersen) 
Bestyrelsen har fået ønske om at opsætte varmepump i værkstedet og Steen-Birger ansøger Nordea-fonden om kr. 
15.000 til denne. 
 
Dialogmøde med havnen 16.10.2024: Da mødet er lagt i efterårsferien hvor Torben er bortrejst, deltager Gitte og 
Steen-Birger i mødet. 
 
Klubbens hjemmeside: Trænger til en opdatering af både ansvarlige personer og fotografier af samme. Hans Henrik 
kontakter Dennis Andersen vedr. dette.     
 
Standernedhaling og Afriggerfest lørdag den 26.10.2024: 
Standeren nedhales kl. 14. præcis, formanden holder tale og klubben giver kaffe og en lille en til halsen. 
Afriggerfest afholdes samme aften kl. 18.00. Bindende tilmelding bliver lagt på klubmodul i den kommende uge af 
Steen-Birger og er eneste måde man kan tilmelde sig og betale på. Som vanligt efter ”først til mølle-princippet”.  
Det oplyses dog medlemmerne på mail fra hvilken dag og klokkeslæt der er åbent for tilmelding. Pris kr. 250,00 per 
person. Der er plads til 100 personer og venteliste på 10 personer oprettes hvis behov herfor. Jørgen spørger ”Dig og 
Mig” om de kan gentage den kulinariske succes fra sidste år og er samtidig tovholder for planlægning og oprydning. 
 
Onsdagssejladser: Er nu afsluttet for i år efter en dejlig sæson med gode sejladser. De samlede vindere af sæson 
2024 blev: H-både: Bent Holm Nielsen og besætning i ”Danmark”, DH-både: Hans Henrik Jacobsen og besætning i 
Scankap 99 ”S-cape”. Vinderne fik overrakt klubbens vandrepokaler som nu indgraveres med bådnavne og årstal. 
Dommer og baneleder Brian Bo Hansen og vores ”madmor” gennem utallige sæsoner, Susanne Nielsen fik begge 
overrakt en lækker gavekurv og Viggo Lemche, som hver onsdag udregner resultater og er ansvarlig for måle-tal og 
gyldige certifikater, fik 2 flasker lækker rødvin. 
 
Sildesejlads/Klubmesterskab: Skulle have været afholdt lørdag den 28.09.2024, men pga. en middelvind på over 12 
sek. meter og over 18 i vindstødene, blev sejladsen udsat til mandag eftermiddag/aften. Deltagerne gik dog ikke glip 
af den lækre frokost med øl og snaps som Susanne Nielsen igen havde fremtryllet. Endnu en stor tak til Susanne.  
Sejladsen blev afholdt mandag 30.09.2024 hvor vinden var løjet noget. Dog fuldførte kun 7 af 14 tilmeldte både da 
vinden tiltog kraftigt lige før solnedgang. Klubmestre og pokaltagere 2024 blev: H-både: ”Nakkehoved” med Hans 
Henrik Felby og besætning samt-DH både: Dynamic 35 ”Chebec” nyligt indkøbt af Birger Scheufens. 
 



Gilleleje Cup søger ny stævnekoordinator til 2025 sejladsen: Som tidligere nævnt blev årets sejlads igen i år en stor 
succes med 26 tilmeldte både og 110 sejlere. Desværre har stævnekoordinator Lars Sorner pga. jobmæssige store 
udfordringer besluttet et stoppe, men har lovet at bakke en ny stævnekoordinator op i overgangsperioden. Gitte 
Busch meldte fra efter Gilleleje Cup i år, da Gitte tager teten på de kommende H-bådsstævner hvor Eliteserien 
kommer til Gilleleje i maj 2025-26 og 27. Desuden har Gitte rigeligt at gøre som leder af GSK’s kapsejladsskole og 
samtidig er en meget foretagsom formand for Foreningen af Danske H-bådssejlere. Bestyrelsen søger derfor en 
person, som sammen med det øvrige velfungerende udvalg kan planlægge og gennemføre Gilleleje Cup 2025, 
sandsynligvis lørdag den 7. juni 2025. 
 
Status nyt kajanlæg: Som tidligere nævnt har GSK fået lovning på op til kr. 50.000 fra Liv og Paul Warnekærs 
Mindelegat til fondsøgning af midler til klubbens Havne- og kranprojekt. Skitse af for projekt estimeres til kr. 85.000. 
Rådgivende ingeniør til bl.a. professionel styring af projektet estimeres til kr. 250.000. Torben tager kontakt med en 
potentiel ny sponsor. Det er af meget stor vigtighed, at der skal holdes ”vandtætte skodder” mellem klubbens 
økonomi og havne- og kranprojekt. 
 
Klubbens forsikringer: Vi har i eftersommeren haft 2 forsikringssager hvor klubbens både har været involveret. En 
606 og en H-båd. Bestyrelsen finder det uhensigtsmæssigt, at de involverede parter i både nuværende sager og 
fremover, selv udfylder skadesanmeldelser og har kontakten med vores forsikringsmægler. Det er derfor besluttet at 
Carsten Glem fremover står for al kontakt med vores forsikringsselskab FIRST via forsikringsmægleren Niels 
Schiellerup, samt evt. implicerede og bådsmænd. Tak til Carsten for at ville påtage sig denne vigtige opgave. 
Carsten undersøger om vores forsikringer også omfatter en ansvarsforsikring for bestyrelsen. 
Stor tak til Bent Holm Nielsen som har repareret 606’eren, Steen-Birger overfører snarest beløb for reparation til 
Bent 
 
Status Kapsejladslinjen 2024: 7 elever var tilmeldt fra start, heraf 4 unge hvis fremmøde viste sig at være meget 
ustabilt. Efter sommerferien deltog 4 voksne og mødte stabilt ind. Gitte, som tovholder, og Bent Holm Nielsen 
afholder teori for kapsejladslinjen en gang om måneden i vinterhalvåret. De nuværende elever deltager gratis 
hvorimod nye betaler kr. 500,00 for vintersæsonen. Beløbet går til de 2 H-bådes vedligeholdelse. 
 
GSK Senior Sejlerskole: Fylder, som tidligere nævnt, i år 25 år. Steen Billenstein og bestyrelsen planlægger i denne 
forbindelse en middag for nuværende og tidligere instruktører som stadig er medlem af GSK.  Middagen afholdes i 
klubhuset fredag den 22.11.2024 kl. 18.00 - Dansk Sejlunion bør også kontaktes i denne forbindelse.  
Gitte har været i Kerteminde til ”Sejlerskole Cup” med sit pigehold. Holdet kom gennem første runde, men her 
sluttede det desværre også med en ukampdygtig tildelt båd! 
 
Juniorafdelingen: Det er planer om at opstarte et ”krabbehold” for 6- 8-årige – kontingent drøftes. Endelig 
beslutning tages på næste bestyrelsesmøde. 
 
Årets Høstsejlads (fælles efterårstur) fandt i år, som vanligt, sted den 2. weekend i september (14. – 15.09.2024) 
Turen gik til Helsingborg og var meget vellykket. Et rekordstort antal både deltog. 
 
Eliteserien for H-både 2025:  Gribskov kommune har som tidligere nævnt indvilliget i at støtte projektet med PR-
opbakning. Første år med Kr. 100.000 og andet år med kr. 50.000. De har herudover indikeret, at en støtte også kan 
komme på tale det 3. år. Torben og Gitte har kontakt til Handelsstandsforeningen og derefter koordineres der med 
øvrige som er interesseret i at bakke om ”en fest i byen” i forbindelse med stævnet som afholdes 2. weekend i maj 
2025. Vi søger 6 – 7 sponsorer som hver vil deltage med et sponsorat på kr. 5 – 10.000. Det forventes at op mod 30 
både deltager. VM for H-både 2025 finder sted i Østrig ultimo maj 2025 og vores stævne kan derfor betragtes som et 
”Tune-Up stævne”.  
 
Klubaftener vinteren 2025: Er under planlægning! 
Pt. prøver vi at få Mette Hundahl, lektor ved Marstal Navigationsskole til at holde sit populære foredrag ”Om vejret 
på vandet” samt et foredrag af en kvindelig matchracer – nærmere info følger! 
Klubaftenerne lægges den 3. tirsdag i hver måned fra januar – april 2025    
KLUBBENS MEDLEMMER ER MEGET VELKOMNE TIL AT KOMME MED FLERE FORSLAG. 
Næste bestyrelsesmøde: Afholdes i klubhuset torsdag den 7. november kl. 19.00 
 
Referent: Hans Henrik Jacobsen - Gilleleje den 07.10.2024 


